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rychlosti, což je rovněž  důležité 
pro bezpečnost silničního provozu.
          Velmi pěkně byla  upravena 
náves a okolí zvoničky, takže tvoří 
malebné  prostředí  uprostřed 

obce. Komunikace byly osazeny 
lavičkami, což zvláště vítají  

důchodci s omezenou 
mobilitou.  
           Ovšem to je jen malý 
výčet z toho dlouhého 
počtu  náročných akcí, 
viděný námi  řadovými 
občany. Rozhodně bude  
dobré  připomenout si   
všechny akce tak, jak byly  

realizovány. Dnes jsou 
brány  už jako samozřejmost 
a zapomíná se na to, co jejich 

realizace  reprezentovala z 
pohledu  jak pracovní, tak i finanční  
náročnosti a především pak , jak 
byly  finance na ně získávány, aby 
rozpočet obce nebyl omezován    
Seznamujeme vás proto, vážení 
občané, prostřednictvím tohoto 
čísla komplexně se všemi akcemi, 
které se za uplynulé dva roky 
uskutečnily, a možná  mnozí z vás 
budete překvapeni, že mnohé ušly 
vaší  pozornosti.          J. Müllerová          
                                        

Historie

 /str. 7

Nezaháleli jsme...

     Starý rok jsme  zakončili  důstojně 
mohutným ohňostrojem a nelze 
si  nepřipomenout krásné  večery 
plně světel v oknech i osvětlené 
jehličnany a keře  v zahradách a 
především pak osvětlené stromy  
u zvoničky a Obecního   
úřadu. Byla to nádhera, 
která zvýšila  půvab 
naší obce a navodila  
pravou sváteční 
atmosféru.
        Avšak s končícím 
rokem také bilancujeme. A 
podíváme-li se nazpět, 
můžeme s dobrým 
přesvědčením  říci, že 
se udělalo  v naší obci 
opravdu  hodně dobré 
práce, a to nejen  za uplynulý rok, 
ale za dva roky nazpět. A tak máme 
opravdu hezký pocit, jdeme-li dnes 
i za denního světla obcí, jak se její 
obraz změnil k dobrému. Celá obec 
je protkána novými chodníky, které 
zvyšují bezpečnost chodců díky i  
výrazným pruhům přechodů. Nyní 
v době námrazy jsou  komunikace 
sypány a jsou doplňovány i 
zásobníky posypů. Průjezdní  silnice 
je označena maximem povolené 

       Skončil  starý rok – rok plný událostí – dobrých  i nežádoucích. 
Stojíme, vážení a milí spoluobčané, na prahu roku  2OO9 a říkáme 
si, jaký asi bude a co přinese. Chceme věřit, že bude dobrý.

A K C E,  
které byly realizovány v obci za  
poslední dva roky:

KANALIZACE a VODOVOD:    
vybudováno l.624 m kanalizačních a 358 
m vodovodních řadů.
- Dokončena I.etapa 3.stavby tlakové 
kanalizace v ulicích U dálnice, Krátká, 
Pětihostská.
- Zpracována projektová dokumentace na 
gravitační  kanalizaci 2.a 3.etapy 3.stavby. 
Zahájeny  práce  na 2.etapě 3.stavby této 
gravitační kanalizace a vybudováno bude 
2.9l9 m kanalizačních řadů a 2 čerpací 
stanice.
- Byla zpracována  projektová 
dokumentace na vodovod a gravitační 
kanalizaci pro lokalitu VIŠŇOVKA, totéž 
je zpracováno i pro lokalitu HRUŠOV.
- Byl vybudován vodovod v ulici Krátká.
 
OPRAVA  OBECNÍHO RYBNÍČKU  
- dokončena  a provedeny zemní a 
zahradnické úpravy  kolem.

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
 nově vybudované:
- V ulicích U dálnice, Pětihostská  osazeno 
6 ks světel.                                                                    
- V ulici U ozdravovny  osazena 2 světla.
- V ulici  Sázavská, a to od pošty  k 
objektu paní Štůlové – osazena 3 světla.
- Osvětlen chodník podél železniční trati, 
a to od železničního mostu k ulici V 
břízkách -osazena 3 světla.
- V ulici  Nad stráněmi, U tunelu ,Krátká 
a U zvoničky  – doplněno po  l světle plus 
nasvícení pomníku padlých, zvoničky a 

pokračování na str. 2
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památné lípy.
- Vybudováno VO v ulici Rekreační – 6 
světel.
- Byla zpracována projektová dokumentace 
na rozšíření VO v ulicích Na požáru, Nad 
stráněmi, Za Starou poštou, U nádržky, 
Na Ježově a v Sázavské ulici.
- Byla provedena výměna 15 ks starých 
osvětlovacích těles na sloupech VO za 
nová, úsporná. 
- Byly provedeny nátěry stožárů VO.

CHODNÍKY:
- Vybudován chodník podél ulice Hlavní 
od restaurace V lipách k nemovitosti  
Prchlíkových.
- Vybudováno 27l m  chodníku podél 
ulice Hlavní  od  Paloučků až k mostu  
přes přípojku
- Položena zámková dlažba na stávající 
chodníky – u Paloučků, Mašků, kolem 
Večerky, Bořilových, Táborských a na 
obecním pozemku k bytovkám čp.ll2.
- Je zpracována projektová dokumentace 
a vyřizuje se stavební povolení na nové 
chodníky podél ulice Hlavní - od ulice Za 
Starou poštou k nádraží ČD a od silnice 
(křižovatky) III/6O3l  k hotelu S.E.N.

OPRAVA  KOMUNIKACÍ:
- Provedena  oprava komunikací 
– zpevnění povrchu (asfalt) v ulicích U 
dálnice , Krátká, Pětihostská  a U tunelu.
- Zpevněna plocha (asfalt)před OÚ.
- Úprava komunikace v ulici K 

Ostrůvku.
- Provedeno narovnání silnice  III/6O3l u 
nemovitosti p.Havlíčka.
- Instalovány  digitální měřiče a zřízeny 
značené přechody pro chodce.
- V ulici V břízkách položeny 
dešťové žlaby pro odvod vody  z 
komunikace(Andělák).

ŠKOLY:
- Provedeno odizolování budovy  

mateřské školy.
- Rekonstruováno ústřední topení v 
základní škole.
- Nakoupeny a nainstalovány  nové 
lavice do třídy  ZŠ a sluneční  
markýzky  (venkov-
ní clona)  na střešní okna MŠ.
- Rozšířeno a upraveno školní 
hřiště.
- Zpracována projektová 
dokumentace a projednáno stavební 
povolení na celkovou rekonstrukci 
ZŠ .

HASIČSKÝ DŮM:
- Byla dokončena oprava fasády 
a její nátěr hasičské budovy a 
vyměněna vjezdová vrata v počtu 
3 kusů.
- Provedena rekonstrukce  ústředního 
topení  a vyměněn  plynový kotel.
 
OSTATNÍ  AKCE:
- Nátěry plechových skladů u OÚ a 
na školní zahradě.
- Provedeno odizolování a oprava 
fasády  budovy OÚ, nalakování 

oken a dveří. 
- Zajištěna  projektová dokumentace  na 
sociální zařízení  na Baštírně.
- Provedena GO třech lávek  přes 
Mnichovku a  instalována nová kovová 
lávka  přes potok na Vávrově palouku.
- Vyčištěny a  upraveny obecní pozemky 
u ČOV, obecních studen a opraveno a 
natřeno oplocení u ČOV, obecních studen, 
pomníku padlých a školní zahrady.
- Provedeny  zemní, zahradnické aj. práce 
při úpravě návsi  kolem křížku, památné 
lípy a pomníku obětí obou válek. Vysazeny 
nové stromy na obecním pozemku u 
čp.112, které jsou sponzorským darem.
- Nakoupeny a instalovány nové lavičky 
a odpadkové koše po obci a na Baštírně.
- Byla zavezena bývalá skládka  ve 
Vávrově lese.
- Byl zprovozněn  objekt  bývalé prodejny 
propan-butanu a vyčištěn přilehlý 
pozemek, který slouží pro potřeby OÚ.
- Byla zřízena nová stanoviště pro  

  A K C E,  které byly realizovány v obci za  poslední dva roky:

kontejnery na odpad, plochy jsou osazeny 
dlaždicemi a orámovány obrubníky.
- Byly zakoupeny  a instalovány po 
obci plastové  kontejnery na posypový  
materiál pro zimní období.
- Pro údržbu obce byl zakoupen zánovní 
traktor s „předkem“, své uplatnění 
najde  hlavně v zimně, který nahradil 
starý a nevyhovující. K tomuto traktoru 
byl pořízen i jednonápravový vlek. 
Byla zrealizována výměna posypového 
zařízení za traktor a pořízen čelní sněhový 
pluh pro zimní údržbu komunikací. 
- Bylo zakoupeno pro potřeby OÚ teréní 
vozidlo NIVA.
- Dle vypracovaného lesního 
hospodářského plánu byla provedena 
údržba lesů v majetku obce o rozloze l3 
ha.
- Obecní úřad  byl  vybaven  novou 
výpočetní  technikou..
     
        Na tyto akce  byly získány  dotační 
finanční  prostředky  z Krajského úřadu, 
Ministerstva zemědělství atd. v celkové 
výši  l9,5 mil. Kč, ale i obec se musela 
podílet svojí spoluúčastí.

       I v roce 2009 budeme pokračovat 
ve výstavbě vodovodu a kanalizace, 
chodníků, veřejného osvětlení, opravě 
komunikací, rekonstrukci zeleně v obci a 
za předpokladu, že nám bude  přidělena 
dotace, provedeme i rekonstrukci 
základní školy.

        Při této příležitosti chce starosta 
obce poděkovat všem občanům za jejich  
trpělivost, náměty  a pochopení při 
realizaci výše uvedených akcí a věří, že 
to tak zůstane i nadále.  
    
Z podkladů, dodaných 
starostou obce zpracovala                                                                                   
J.Müllerová

Tento článek je pouze názorem starosty 
a je otištěn na jeho výslovné přání, bez 
konzultace se zastupiteli. 
Ostatní zastupitelé dostanou prostor 
k vyjádření svých názorů v příštích 
vydáních hlásky.

Redakce nezodpovídá za obsah a 
pravdivost článku. Článek nemusí 
vyjadřovat názor redakce. 
Tento článek a úvodník nebyly na 
výslovnou žádost pana starosty ing. 
J. Zahradníka redakčně ani jinak 
upravovány.
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Z diáře SPOZ

Vážení spoluobčané, buďte pozdra-
veni už v měsíci únoru. Opravdu ten 
čas letí, a proto dík za každý den, které-
ho je nám tu dopřáno pobýt. A zvláště 
zdravíme naše únorové jubilanty, kte-
rých je sedm a těší se požehnanému 
věku a krásné životní pohodě, dané 
patrně početím v máji – měsíci lásky. 
A tak všem přejeme upřímně dobré 
zdraví a další dlouhou řadu šťastných 
dnů v lásce a pohodě.

Paní Marie Kozáková, oslaví „kula-
té“ výročí. Gratulujeme!

A další jubilanti, kteří již před více 
nebo méně lety překročili sedmdesát-
ku jsou paní Anna Čiháková, Růžena 
Malá a Jana Táborská.

Jubilanty s osmičkou jsou paní 
Květa Lenártová a pan Josef Čermín 
a pan Miloš Jirák. A tak ještě jednou 
vše nejlepší a šťastný život. A dík za 
celoživotní práci.

   Juliana Müllerová

Naši jubilanti:

Na svatého Matěje, husa pije z 
koleje.
Už aby Matěj byl, je to tuze slav-
ná (nebo lépe řečeno byla ) první 
jarní pouť v Praze. Na tu se muse-
lo v jarním, i kdyby bylo sněhu po 
kolena.
Zahrádkář už se tváří jarně. Únor 
je krátký, dny se prodlužují a práce 
nečeká.
Na okenních parapetech jsou již 
oseté připravené truhlíky. Denně 
žádostivě prohlížíme zeminu, zda 
se už ukazují první lístečky. Hned 
jak se objeví, zahrádkář jásá, i když 
tuší, že to co se objevilo je pěťour. 
Ale – roste…
Protože jsme lid spořivý, nevyho-
díme semena, která nám zbyla z 
předchozích let. Zkusíme u nich 
klíčivost. Vysejeme přesný počet 
semen. U větších po 10ti kusech 
(hrách, kukuřice, fazole, okurka). 
U středně velkých po 25ti kusech 
(cibule, rajčata) a u petržele, mrk-
ve, salátu po 50ti. Velká semena 
sejeme do vlhké rašeliny nebo 

Zahrádkáři do písku a dáme do místnosti s 
20°C. Drobná semena nasypeme 
na piják nebo na fi ltrační papír a 
položíme ne navlhčený písek nebo 
plochý talíř s trochou vody. Při-
kryjeme sklem nebo igelitem. Jak-
mile se objeví několikamilimetro-
vé klíčky, hodnotíme klíčivost. Při 
75 % je osivo bezvadné, při 50 % 
sejeme hustěji a pod 50 % semena 
raději vyhodíme. Jak stará seme-
na můžeme použít? Rok až dva si 
zachovávají klíčivost semena pór-
ku, pažitky a pastináku. 2 – 3 roky 
cibule a petržel, 3 – 4 roky fazole, 
štěrbák, řeřicha zahradní, hláv-
kový salát, mrkev, celer, polníček, 
mangold. 4 – 5 let hrách, všechny 
druhy košťálovin, tuřín, červená 
řepa, ředkev, ředkvička, čekanka, 
5 – 6 let okurka, tykev, meloun, 
rajčata.
Do truhlíčků je nejlépe začít vysé-
vat v únoru a v březnu: tyčková raj-
čata, paprika, lilek, rané kedlubny 
a raný květák. S bulvovým celerem 
počkáme raději na konec března, 
protože na záhon je lépe ho vysa-
dit až koncem května či v červnu.
Do března máme čas si napláno-

ODEŠLI    Z NAŠICH  ŘAD.....

     Jako blesk z čistého nebe 
proběhla naší obcí zpráva o 
smutném odchodu dvou našich 
občanů. Už nikdy nebudeme mít 
to štěstí potkat se s paní Hanou 
Bílou, nebo s panem Dr. Jiřím 
Čihařem, když byl na procházce 
se svým pejskem. Jejich dny byly 
sečteny …

Dr. Jiří Čihař nebyl sice naší 
rodákem, ale měl Senohraby rád 
a obdivoval naši přírodu. Mnoho 
nás občanů máme v živé paměti, 
když se rodina Čihařových do 
naší obce přistěhovala. Byli 
sem vystěhováni z Prahy v době 
totality a Jiří zde ještě se sestrou 
Evou vyrostl. Senohraby si 
oblíbil a už je neopustil. Dožil se 
krásných 79 let. Příjemný soused, 
milovník přírody, pejskař. Tak na 
něho budeme vzpomínat.

Dr. Jiří Čihař nebyl sice naší 
rodákem, ale měl Senohraby rád 
a obdivoval naši přírodu. Mnoho 
nás občanů máme v živé paměti, 
když se rodina Čihařových do 
naší obce přistěhovala. Byli 
sem vystěhováni z Prahy v době 
totality a Jiří zde ještě se sestrou 
Evou vyrostl. Senohraby si 
oblíbil a už je neopustil. Dožil se 
krásných 79 let. Příjemný soused, 
milovník přírody, pejskař. Tak na 
něho budeme vzpomínat.

krásných 79 let. Příjemný soused, krásných 79 let. Příjemný soused, 

vat, kam můžeme kterou zeleni-
nu sázet, protože většinu plodin 
musíme na záhonech střídat. Pou-
ze pór, celer, květák, růžičková 
kapusta, keříčkové fazole a rajčata 
se mohou pěstovat na tom samém 
místě. 
Také máte rádi vřes a také se vám 
nedaří? No, co nenajdeš v hlavě, 
najdeš v knihách, a tak jsem sáhla 
po odborné literatuře. Dověděla 
jsem se že: vřes je domovem po 
celé Evropě, severovýchodní čás-
ti Malé Asie, ba i na Sibiři. Her-
najs, tak proč se mu nedaří zrov-
na v Senohrabech? Vřes má rád 
slunnou polohu, chudší písčitou 
půdu a kyselou reakci. Nesnáší v 
půdě vápník. Vyžaduje přiměře-
nou závlahu a během vegetačního 
období přihnojování. Po odkvětu 
se může tvarovat sestřihem. Boha-
tě kvete druhým až třetím rokem 
po výsadbě. Množí se hřížením, 
kopčením čí řízkováním. No – a 
zase nevím nic! Co tak asi mohu 
řízkovat, když mi z každého keříku 
trčí tak dvě – tři větvičky? Je vidět, 
že teorie opravdu není všechno.  
  Zlata Homolková

Hana Bílá, rozená Topolová, byla 
senohrabskou rodačkou, měla svou 
obec ráda a nikdy ji neopustila. 
Do Senohrab ji následoval i její 
manžel. Měli jsme Hanu rádi, byla 
milá, příjemná a nepostradatelná 
opora pro svého muže, s nímž žila 
v příkladném manželství. Dožila 
se požehnaného věku 82 let. Díky 
za ta krásná léta, kterých jí bylo 
dopřáno, a nyní věčný mír její 
čisté duši. Vždycky si na ni rádi 
vzpomeneme. 

 Čest památce obou zesnulých! 
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Zápis z veřejného zasedání ZO 
ze dne 15. 1. 2009 - Zápis č. 1 

Přítomni: Zahradník, Saro, Dvořák, 
Průšová, Kraut, Petřík, Kalendová, 
Beneš, Kučaba 
Zapisovatel: Průšová, 
Ověřovatelé zápisu: : Dvořák, Kučaba
Návrhová komise: Beneš, Petřík

Program : 
1. Přivítání a kontrola účasti. 
2. Schválení zápisu z minulého 
zastupitelstva. 
3. Schválení prodeje pozemků z majetku 
obce (provozovna Bořil), p.č. 552/1; 
552/2; 409/21 o celkové výměře 879 m2 
za smluvní cenu 1 300 000,-Kč.
4. Rozpočet obce na rok 2009.
5. Projednání navržených OZV č.1/2009 
a č.2/2009 ohledně systému odstraňování 
komunálních odpadů v návaznosti na 
usnesení ZO 57/2008.
6. Různé.
7. Návrh na usnesení.
8. Závěr

PŘÍJMY - název položky  ČÁSTKA
Daň z příjmu ze závislé činnosti 1 500 000

Daň z příjmu fyzických osob 600 000

Daň z příjmu právnických osob 1 500 000

Daň z kapital. výnosů FO  100 000

Daň z přidané hodnoty 2 700 000

Poplatky za svoz odpadu 842 000

Poplatky ze psů 45 000

Poplatek za rekreaci 110 000

Poplatek za veřejné prostranství 2 000

Poplatek z ubytovací kapacity 70 000

Poplatek za automay 60 000

Poplatek z výtěžku loterií 20 000

Správní poplatky 90 000

Daň z nemovitostí 360 000

Dotace kraj 100 000

NI transf. Od ost.obcí 60 000

        Inv. dotace MZ - kanalizace 8 999 000

Tříděný odpad Ekokom 80 000

Podpora ost. prod. č. - dřevo 50 000

VHS pronájem 91 000

Příjem za vodu Fuxa 7 000

Příjmy knihovny 2 000

Prodej SH 30 000

Příjmy kulturní komise 10 000

Prodej pohledů 1 000

Příjmy z pronájmu pozemků 15 000

Činnost MS 65 000

Příjmy z ostatních pronájmů 18 000

Příjmy z prodeje pozemků 1 463 500

Příjmy z úroků 150 000

Příspěvek kanalizace 1 250 000

CELKEM PŘÍJMY 20 390 500

Rozpočet na   		
	      rok 2009

VÝDAJE - název položky Částka
Odměna les.hosp.+ostatní sl. 65 000

Nákup mat. - posyp 25 000

Opravy a údržba 280 000

Stavba chodníků 500 000

Vodoměry 10 000

Výstavba vodovodu 2 634 500

Výstavba kanalizace+služby 16 749 000

Škola - voda 25 000

Škola - plyn 268 200

Škola - elektřina 100 000

Škola - nájem sokolovny 40 000

Škola - telefony 30 000

NI transfery obcím - žáci 50 000

NI transfery škola 374 695

Rekonstrukce ZŠ 876 000

Odměna knihovnice 6 000

Nákup knih 4 000

Odměny SH 6 000

Poštovné SH 5 200

Tisk SH 50 000

Kultura 20 000

Příspěvky spolkům Senohrab 70 000

NI transfer Sokol 80 000

Příspěvek Březinai 24 000

Elektrika VO 170 000

Výstavba VO 100 000

Odvoz nebezpečného odpadu 25 000

Odvoz odpadu 1 017 000

Veřejná zeleň ČSOP Vlašim 73 000

Příspěvek hasičům 85 000

Odměny členů zastupitelstva 484 000

Sociální pojištění 126 000

Zdravotní pojištění 44 000

Telefony starosta 18 000

Platy zaměstnanců 1 239 000

Ostatní mzdy - dohody 60 000

Sociální pojištění 377 000

Zdravotní pojištění 130 500

Kooperativa 10 000

Pracovní oděvy 3 000

Výdaje na knihy 2 000

DHIM 50 000

Nákup materiálu 30 000

Studená voda 1 500

Plyn 60 000

Elektrika 30 000

PHM 60 000

Poštovné 12 000

Telefony obce 37 000

Nájemné, radlice, pozemky 132 800

Výdaje na pořízení informací 30 000

Školení 6 000

Služby 200 000

Opravy a údržba 100 000

Nákup SW 15 000

Cestovné 18 000

Výdaje na pohoštění 2 000

Platba daní FÚ 5 000

Platby MěÚ Mnichovice 10 000

Projekt WC Baštírna 30 000

Bankovní poplatky 15 000

Pojištění majetku 25 000

Posázaví, Ladův kraj 89 000

CELKEM VÝDAJE 27 214 395

Zápis z veřejné-
ho zasedání
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1. Po zahájení schůze zastupitelstvo 
zvolilo zapisovatelem paní Průšovou, 
ověřovateli zápisu pana Dvořáka a 
pana Kučabu, do návrhové komise 
pana Beneše a Petříka.

2. Zastupitelstvo obce schválilo zápis 
č. 9/2008 z veřejného zasedání, z 
10.12.2008. 

3. ZO schvaluje prodej pozemků z 
majetku obce (provozovna Bořil) p.č. 
552/1; 552/2; 409/21 k.ú. Senohraby 
o celkové výměře 879 m2 za smluvní 
cenu 1 300 000,-Kč bratrům Říhovým. 
Hlasování: všichni pro 

4. Rozpočet obce na rok 2009.
Předseda finančního výboru pan 
Kučaba předkládá rozpočet obce na 
rok 2009, včetně přílohy:

Starosta dává tyto návrhy na změny 
rozpočtu:
1. Radlice, vysvětluje, proč je v 
nájemném – zastupitelé: vyhodit 
100.000 Kč z nájmů, o 200tis. Kč 
navýšit nákup investice.
2. Starota navrhuje ponížit o 50tis. 
rozpočet pro školu – zastupitelé: 
zůstává 374.695 Kč, neponižuje se. 
Pokud bude další třída, otevře se 
diskuze o dalším navýšení rozpočtu.
3. Sokol – Pro 70 tis. Kč - hlasování: 
pro Zahradník, zdržel se Dvořák, pro 
80 tis. Kč – ostatní  
4. Spolky Senohrab – 50 tis (snížení ze 
70 tis. Kč v návrhu) – všichni pro
5. Mzdy, žádost o navýšení 
– Zastupitelé:  rozpočet na mzdách 
zůstávají tak jak byli vyvěšeny – 1.300 
tis. Kč

Závěr – rozpočet bude mít pouze tyto 
změny:
- radlice z nájemného do investic 
– převedeno tak 200 tis.
- spolky budou poníženy o 20tis.
 Hlasování o rozpočtu jako celku: 
Zdržel se: Zahradník, Pro: ostatní
 
5. ZO schvaluje OZV č.1/2009 a 
OZV č. 2/2009 ohledně systému 
odstraňování komunálních odpadů. 
Hlasování: pro – všichni pro 

6. ZO projednalo a schválilo 
uzavření smlouvy se společností 
ČEZ Distribuce o uzavření budoucí 
smlouvy na zřízení věcného břemene 
v souvislosti s plánovanou stavbou 

kabelového vedení.
Hlasování: pro - všichni 

7. ZO projednalo a schválilo směnu 
pozemků v okolí koryta vodního toku 
Mnichovka s Povodním Vltavy. 
Hlasování: všichni pro

Návrh na usnesení: 

Usnesení č. 1/2009: ZO rozhodlo a 
schvaluje prodej pozemků z majetku 
obce (provozovna Bořil) p.č. 552/1; 
552/2; 409/21 k.ú. Senohraby o 
celkové výměře 879 m2 za smluvní 
cenu 1 300 000,-Kč bratrům Říhovým.

Usnesení č. 2/2009: ZO rozhodlo a 
schvaluje Rozpočet obce na rok 2009, 
který tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.

Usnesení č. 3/2009: ZO rozhodlo a 
schvaluje OZV č.1/2009 a OZV č. 
2/2009 ohledně systému odstraňování 
komunálních odpadů, které tvoří 
přílohu č. 2 a přílohu č. 3 tohoto 
zápisu

Usnesení č. 4/2009: ZO rozhodlo 
a schvaluje uzavření Smlouvy IV-
12-6005347/2 o uzavření budoucí 
smlouvy na zřízení věcného břemene 
na pozemku dle ustanovení §50a 
občanského zákoníku, pro pozemky 
ppč. 68/21, ppč. 62/22, ppč. 493/1, 
ppč. 67/18 a ppč. 72/35, které jsou ve 
vlastnictví obce Senohraby.
Ve vyjádření obce k plánované stavbě 
bude zakotvena podmínka, že stavba 
bude realizována po vybudování 
kanalizace na výše uvedených 
pozemcích. Předpokládaný termín 
dokončení kanalizace je 8/2009.

Usnesení č. 5/2009: ZO rozhodlo 
a schvaluje směnu pozemku ppč. 
505/5 – 450 m2 v k.ú. Senohraby s 
vlastnickým právem Česká republika 
s právem hospodaření Povodí Vltava 
s.p., Holečkova 106/8, Praha 5, druh 
pozemku ostatní plocha (původní 
koryto) za pozemek ppč. 505/8 – 219 
m2 a 505/9 – 50 m2 v k.ú. Senohraby s 
vlastnickým právem Obec Senohraby, 
druh pozemku vodní plocha (současné 
koryto) tak, aby vlastnické vztahy 
odpovídaly skutečnosti.
Všichni pro

Zasedání ukončeno: 21:27 hodin
Ověřovatelé zápisu: : Dvořák, Kučaba

Vážení občané,

Platby za svoz 
komunálního 

odpadu plaťte, 
prosím na OÚ do 

15. února 09 a to v 
této výši:

 
80l

2 100 Kč/rok
120l  

2 300 Kč/rok
240l

4 200 Kč/rok
chataři

1000Kč/rok

INFORMACE E-MAILEM
Pořád přemýšlíme, jak k  vám co 
nejrychleji dostat informace o dění 
v  obci. Zalíbil se nám nápad, 
který uskutečnili v  Čerčanech. 
Podařilo se jim získat e-mailové 
adresy většiny občanů a  zasílají 
tak pravidelné informace nejen 
o  dění v  obci, ale také aktuální 
upozornění a  varování. Proto vás 
prosíme, zašlete nám svůj e-mail 
na adresu: informace@senohraby.
cz a my začneme tvořit databázi. 
Předem děkujeme a  doufáme, že 
tato služba bude výhodná pro obě 
strany.                                             -lp-

KANALIZACE:
Žádáme občany, kteří 
ještě nepodepsali smlouvy 
k připojení na kanalizaci 
a neprovedli úhradu, aby tak 
učinili co nejdříve. 
Smlouva je k dispozici na 
obecním úřadu nebo na 
webových stránkách obce.
Děkujeme
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KVyužití rostlinných silic má své 
kořeny již ve starém Egyptě a Indii, ale 
na počátku moderní aromaterapie stojí 
popálená ruka francouzského chemika 
Gottefosseho, který ji intuitivně namočil 
do levandulového oleje a nestačil se 
divit, jak rychle se mu kůže zahojila.
Aromatické silice se dají použít při 
masáži, kdy se do těla dostávají jak 
inhalací a vnímáním vůně čichem, tak 
vstřebáváním pokožkou. Účinnost je 
ještě umocněna samotným přínosem 
masáže jako takové. Doporučuje se 
pro léčbu snížené imunity, bolestí 
hlavy, přetížení organismu způsobené 
stresem, pohybového aparátu nebo 
gynekologických potíží. Další možností 
je inhalace. Silice se dostávají do 
čichového centra v mozku odkud 
ovlivňují nervový systém. Podle 
zvolené vůně mohou vyvolat úlevu, 
osvěžení, uklidnění nebo povzbuzení. 
Inhalační metoda má především 
antibakteriální účinek a slouží k 
uvolnění napětí, při dýchacích potížích, 
nachlazení a na potlačení bolesti v krku. 
Při takovéto přímé aplikaci přidejte do 
misky s horkou vodou 2-3 kapky oleje, 
nejlépe eukalyptový nebo čajovníkový 
(tea tree) a pod ručníkem inhalujte 15 
minut. Oleje použité v koupeli dokáží 
utišit svalovou bolest, uklidněné 
nervů a celkové zklidnění organismu. 
Zbavují též nervozity, nespavosti, 
premenstruačního syndromu a poruch 
krevního oběhu. Do teplé vany stačí 10 
kapek a 10 minut poležet a zhluboka 
dýchat. Vhodná je i samostatná koupel 
nohou. Zábaly a obklady mohou být 
podle druhu léčby studené i teplé. 
Horké jsou vhodné při revmatismu a 
problémech pohybového aparátu, při 
bolestech svalů, zubů a zad. Studené 
pomáhají v případě otoků, kožních 
onemocněních a bolestech hlavy. Do 
půl šálku vody přidejte 8 kapek oleje a 
v roztoku namočte bavlněný kapesník 
nebo vatu. Přiložte na danou část těla 
na 10 minut, v případě teplého zábalu 
položte na obklad ještě ohřívací láhev. 
Odpařování je rychlé a praktické. Kromě 
ozdravných účinků mohou vybrané oleje 
díky příjemné vůni přispět ke zlepšení 
celkové atmosféry doma i na pracovišti. 
Rostlinné silice si můžete doma nechat 
volně unikat nebo pomocí aromalampy. 
Co zabírá na co? Nachlazení, dýchací 
potíže a astma - borovice, čajovník, 

Aromaterapie
eukalyptus, hřebíček, jasmín. Zažívací 
obtíže - fenykl, heřmánek, máta, 
citrusy. Deprese, nálady - bergamot, 
grapefruit, mateřídouška, meduňka. 
Kožní problémy - bříza, čajovník, 
tymián. Migréna - rozmarýn, šalvěj, 
levandule. Téměř všechny olejíčky 
mají antiseptické účinky.
A jedna rada na závěr. Ne všechny 
prodávané značky olejíčků mají 
požadovanou kvalitu, proto nešetřete. 
Doporučit mohu značku Salus. V 
případě jakýchkoliv dalších dotazů se 
na mě obraťte, mohu i oleje objednat.
		             Jitka Štičková

Různá občanská sdružení a spolky 
jednoznačně patří k historii i 
současnosti všech obcí.
 OVJK se k nim řadí již od roku 1904. 
Jejím úkolem bylo čtením knih, časopisů 
a pořádáním přednášek povznést život 
v obci. K těmto aktivitám se postupně 
přidala i divadelní činnost. Ta se 
postupem času  stala hlavní  náplní 
tohoto spolku. Dlouhá léta vedl divadlo 
v Choceradech MUDr.B.Musil. Po jeho 
smrti nastala  krátká divadelní odmlka, 
kterou ukončil až vznik divadelního 
souboru „Posázaví“ v roce 1973. 
Po zjištění, že OVJK nikdy oficiálně 
nezanikla, bylo v roce 1990 registrací 
na MV ČR  potvrzeno pokračování 
její činnosti. Na základě toho byl také 
jednotě navrácen její majetek, kterým je 
polovina objektu sokolovny s přilehlým 
pozemkem.
 I přesto, že OVJK má v Choceradech 
dlouholetou historii, je patrné, že ne 
každý v naší obci ví,  jak vlastně tento 
spolek funguje dnes. V současné době 
má jednota dvacet aktivních členů a její 
hlavní činností i nadálé zůstává divadlo. 
OVJK je nevýdělečnou organizací, která 
nedostává žádné pravidelné dotace, či 
jiné příjmy, zajišťující její chod. Jediným 
pravidelným příjmem, mimo členských 
příspěvků , je nájemné, vyplývající z 
pronájmu prostor restaurace ve spodní 
části budovy sokolovny. Toto nájemné 
je děleno mezi oba majitele sokolovny, 
tedy OVJK a Tělocvičnou jednotu Sokol 
v Choceradech, kteří se stejným dílem 
podílejí na údržbě a opravách. Každá 
případná oprava musí být realizována 
s rozmyslem. Není možné pouštět se do 
nesmyslných úprav, které sice na první 

Divadelní spolek
Chocerady

pohled lahodí oku, ale ve své podstatě 
se prakticky minou účinkem. Snahou 
do budoucna je postupně rekonstruovat 
vnitřní prostory sokolovny, ale také 
dořešení opravy vnějších omítek. Do 
dnešního dne byly provedeny tyto 
práce: pokládka nové dlažby v prostoru 
chodby před sálem; oprava jevištního 
portálu; nátěr oken a dveří; vymalování 
sálu  a velké šatny; vyčištění a vyleštění 
parket v sále a přísálí; vyčištění opony; 
vybudování nové kanalizační přípojky. 
 OVJK je občanskou organizací, 
ve které je členství každého člena 
dobrovolné, a jejíž činnost je vyvíjena 
v jejich osobním volnu. I jako taková 
však má svá jasně stanovená pravidla, 
i své řádně zvolené vedení. Hlavním 
představitelem jednoty je „vedoucí 
jednoty“, který je pověřen jednat jejím 
jménem. Rozhodnutí jednoty jsou vždy 
přijímána po společném jednání všech 
členů. Dále jsou členem vedení jednatel 
a hospodář.
 Tradicí se už stalo, že je každý rok 
sehráno nové divadelní představení, 
jehož premiéra bývá vždy koncem roku. 
Pro rok 2008 byla připravena hra od 
Josefa Tomana – Slovanské nebe.         
             Členové OVJK V Choceradech

SLOVANSKÉ  NEBE  uvidíte i 
u nás, a to 28. února 2009, od 
19:30h U Andělů.

Zázemí vytvářejí
hudbu složil a texty písní napsal:
		                Martin Krejcárek
hudba: Jan Beránek
scéna: Petr Růžička, Josef Bürgel
světla: Václav Buben
masky: Eva Hypšová, 
kostýmy: Jitka Daňková
rekvizity: Jaroslava Štouralová
představení řídí: Milena Štollová 
text sleduje: Jana Proskovcová 
režie: Miroslava Cinkeisová

Osoby a obsazení:
Perun, nejvyšší bůh starých Slovanů:
			       Josef Bürgel
Zlatá bába, jeho žena a první sudička:
		                  Hana Chlumská 
Veles, bůh stád a rostlinstva: Martin Krejcárek  
Vesna, bohyně života a jara: Pavla Mejstříková
Mořena, bohyně smrti a zimy: Jana Kofroňová  
Čech: Martin Kůrka 
Meduna, jeho žena: Jana Matějková
Alka, jedna z mrákav: Marie Křížová
Valka: Renata Barešová
Svarožík, Perunův pomocník: Josef Proskovec
Vrak, strážce nebesbrány: Vladimír Zíka
Domorád, děd domový rodu Čechova:
			      Petr Růžička
Druhá sudička: Marie Křížová
Třetí sudička: Eva Hypšová
Ermenegild, durynský vojevůdce: Jan Herbst
Logobrand, jeho otrok: Ondřej Chlumský
 



		 	 	 	 	 	 	 7  2/2009

Historie
Čp 44 – Hlavní ulice .
Domek byl postaven asi v r. 1895 
a bylo to přízemní hospodářské 
stavení, patřící Mrskošovým. Paní 

Mrskošová, rozená Malá, byla 
dcerou Malého Jakuba z mlýna 
na potoku v Pětihostech. Tehdy se 
stavělo celkem jednoduše. Nalámal 
se kámen, postavily se dvě světnice, 
vedle chlív a stodůlka. Mrskošovi 
měli mnoho dětí, prodali ,, Jitřenku“, 
jak se č.p. 44 říkalo a odstěhovali 
se do Lomnice, kde si koupili také 
mlýn na potoce. Dům Mrskošových 
koupil Hugo Adler a polnosti, asi 16 
strychů, koupil Václav Lada. (Je to 
stráň , kde později byly vysazeny 
morušové školky a nyní je to 
ulice Svahová). Adlerova dcera se 
provdala za Roberta Wahleho, 
který přistavěl na domek č.p. 44 
patro, což prováděl stavitel Vojtěch 
Kulhánek.
15. 11. 1936 vlastnila domek 
Leopoldina Wahleová a ta požádala 

o adaptaci pro zřízení krámu a 
skladiště v přízemí domu. Pozdější 
majitelka se jmenovala Kateřina 
Valová.
V r. 1950 bylo schváleno radou 
MNV, aby objekt Kateřiny Spitzové 
čp. 44 byl prodán krejčímu 
Františku Neradovi. Ten si zřídil 

krejčovskou živnost v prvním 
patře se vchodem ze zadní zahrady. 
Obchod v přízemí dále fungoval a 
někteří pamětníci si vzpomenou 
na konzum paní Kožíškové, nebo 
později na drogerii paní Růžičkové. 
V obchodě se prodávala drogerie, 
často zde stávala fronta chatařů, 
když přivezli petrolej, kterého byl 
nedostatek a v chatách se svítilo 
petrolejkami. Ale prodávali tam i 
nejnutnější potraviny pro vaření 
– mléko, mouky, omastek atd.
Když byl obchod zrušen, tak majitelé 
František a Jiřina Neradovi dne 14. 
10. 1974 požádali o povolení k 
úpravě bývalé prodejny Jednoty na 
bytovou jednotku zazděním dveří a 
výkladní skříně. Ve stejném domě 
žije rodina Neradových dodnes.
    Marta Přibíková 

ÚNOR 2009:  
 18.2.2009 3. večerní lyžařské kriterium 
Vávrův palouk, od 17:30h, lyžařský oddíl, veřejný 
závod v běhu na lyžích při umělém osvětlení, 
všechny kategorie, volnou technikou  
 19.2.2009 Voděradské Bučiny, pořádá 
turistický oddíl TJ Sokol Senohraby
 28.2.2009 Dětský soutěžní karneval, 
restaurace U Andělů, od 14h, Senohraby, oddíl 
SPV
 28.2.2009 Choceradští ochotníci
restaurace U Andělů, od 19:30h, Senohraby, 

BŘEZEN 2009:
 8.3.2009 Valná hromada TJ Sokol Senohraby
v Lipách, od 20:00 h, Senohraby, 
 7.3.2009 Řeznický ples, Kubínovi
U Andělů, od 20:00 h, Senohraby, 

Duben, Květen, Červen:
 4. - 6.4 Kurzy pro cvičetele, základní kurz,  
pořádá TJ Sokol Senohraby, zájemci od 15-ti let, 
hlaště se u L. Průšové, tel.: 603 852 078
 23.4. Běháme s Komerční bankou, 46.ročník 
kondiční stezka, lyžařský oddíl, veřejný lesní běh 
U Kanálu, všechny kategorie.
 23.5.2009 Okolo hvězdárny k Ladově chalupě, 
39.ročník Vávrův palouk, turistický oddíl PT: 
turistický dálkový pochod 10 - 52km, CJ: 
cyklistická jízda 23, 49, 68 km  
 Květen: Sportovní den škol  - atletika 
fotbalové hřiště, SPV, „V Lipách“ 
 Červen:  Sportovně zábavní odpoledne dětí 
fotbalové hřiště, SPV, „V Lipách“ 
 20.6.2009 Fotbalový turnaj přípravek 
fotbalové hřiště, fotbalový oddíl „V Lipách“ 
 21.6.2009 Senohrabské pohádkování 
Vávrův palouk, Senohrabská beseda, SPV, KČT.
Pochod pohádkovým lesem. Hry, soutěže, zábavný 
den pro děti. 

Co? Kdy? Kde?

Obecní zpravodaj Senohrabská hláska 
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Kresby: Milada Bláhová 
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Kontakt: Obecní úřad Senohraby, Příčná 61, 
tel.: 323 655 336, fax: 323 655 593
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Nevyžádané podklady k tisku se nevracejí.
Za obsah inzerce odpovídá inzerent.
Redakce si vyhrazuje právo články redakčně upravovat
a krátit.



REVIZE, SERVIS, ODBORNÉ PROHLÍDKY 
PLYNOVÝCH A ELEKTRO 

KOTLŮ 

DAKON, PROTHERM, VIADRUS, MORA,
VAILLANT, FERROLI, DESTILA, KARMA, THERM, 

JOHN WOOD

Pavel Holub
tel: 323 664 159, mobil: 606 478 862
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Ruční žehlení pánských košil    
                       
                     
 Vyžehlím do pěti pracovních dnů.

     Na ramínko   30,- Kč

     Skládaná         35,- Kč

Telefon: 604 269 093 Senohraby                                                                      

UHLÍ, DŘEVO, BRIKETY, ZEMNÍ PRÁCE
DŘÍVE NYNÍ

JAS spol. s.r.o. 
Adresa provozovny: Hlavní 33, 
Senohraby 
jednatelé pí. Jarošová, pan Síkora

JASPRO PLUS s.r.o.
Adresa provozovny:  Pětihosty 17 – Vávrův statek
jednatel – Vladimír Vávra

KONTAKT:      
Tel.:323/654321  mobil: 602 365236 
OTEVÍRACÍ DOBA  PO až PÁ 7,30 – 16,00
po dohodě možno i   SOBOTA 9,00 – 12,00

Nová společnost JASPRO PLUS s.r.o. Vám nyní nabízí tyto služby:

• Prodej uhlí, briket, palivového dřeva a písku (na objednávku i balené) – po 
dohodě možno dovézt v sobotu

• Zemní a výkopové práce
• Kontejnery – odvoz suti, zeminy a jiného odpadu

Věříme, že s našimi službami budete spokojeni - „JSME TU PRO VÁS“ 

Mandlování, žehlení, 
domácí úklidové práce 
běžného typu a hlídání 

dětí. 
Kontakt 731 825 756

TJ SOKOL SENOHRABY, 
oddíl SPV 

zve děti, rodiče, prarodiče, tety i strýce, 
Vás všechny na

DĚTSKÝ KARNEVAL,
který se koná 28. března 

od 14.00 hod. 
v sále U Andělů.

Opět se můžete těšit na skupinu 
MYŠ a MAŠ, s novými písnič-

kami! 

Hasičský ples
21. 3. 2008 

ve 20.00 hod.
v Senohrabech, sál U Andělů.

Hudba k tanci a poslechu, boha-
tá tombola.

TJ Sokol Senohraby
vás zve na
VALNOU 

HROMADU
která se bude konat

6. března 2009
od 20.00 hodin

v „Lipách“ 

Srdečně vás zveme!


